Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 201728 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017042000028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO
E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

PORTARIA No- 299, DE 19 DE ABRIL DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no art.
12 da Portaria n° 450/MPOG/2002, de 06 de novembro de 2002, do
Processo 23080.047200/2016-54 e do item 14.6 do Edital do Con-
curso, resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 07 de dezembro de 2017,
o prazo de validade do concurso público do Departamento de Ciên-
cias Naturais e Sociais, do Centro de Ciências Rurais do Campus de
Curitibanos, campo de conhecimento: Física/Física Geral, objeto do
Edital n° 033/DDP/PRODEGESP/2016 de 18 de agosto de 2016, e
homologado pela Portaria n° 1011/DDP/2016 publicada no Diário
Oficial da União de 07 de dezembro de 2016

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA No- 300, DE 19 DE ABRIL DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no art.
12 da Portaria n° 450/MPOG/2002, de 06 de novembro de 2002, do
Processo 23080.047463/2016-63 e do item 14.6 do Edital do Con-
curso, resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 07 de dezembro de 2017,
o prazo de validade do concurso público do Departamento de Ciên-
cias Naturais e Sociais, do Centro de Ciências Rurais do Campus de
Curitibanos, campo de conhecimento: Matemática/Álgebra/Análi-
se/Geometria e Topologia, objeto do Edital n° 033/DDP/PRODE-
GESP/2016 de 18 de agosto de 2016, e homologado pela Portaria n°
1012/DDP/2016 publicada no Diário Oficial da União de 07 de de-
zembro de 2016

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA No- 301, DE 19 DE ABRIL DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas,
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no art. 12 da
Portaria n° 450/MPOG/2002, de 06 de novembro de 2002, do Processo
23080.039818/2016-41 e do item 14.6 do Edital do Concurso, resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 07 de dezembro de 2017,
o prazo de validade do concurso público do Departamento de Agri-
cultura, Biodiversidade e Florestas, do Centro de Ciências Rurais do
Campus de Curitibanos, campo de conhecimento: Anatomia Animal,
objeto do Edital n° 033/DDP/PRODEGESP/2016 de 18 de agosto de
2016, e homologado pela Portaria n° 1009/DDP/2016 publicada no
Diário Oficial da União de 07 de dezembro de 2016

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA No- 302, DE 19 DE ABRIL DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no art.
12 da Portaria n° 450/MPOG/2002, de 06 de novembro de 2002, do
Processo 23080.039821/2016-64 e do item 14.6 do Edital do Con-
curso, resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 29 de novembro de 2017,
o prazo de validade do concurso público da Coordenadoria Especial
de Ciências Biológicas e Agronômicas, do Centro de Ciências Rurais,
do Campus de Curitibanos, campo de conhecimento: Agronomia/Fi-
totecnia/Mecanização Agrícola, objeto do Edital n° 033/DDP/PRO-
DEGESP/2016 de 18 de agosto de 2016, e homologado pela Portaria
n° 1002/DDP/2016 publicada no Diário Oficial da União de 29 de
novembro de 2016

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA N° 303/DDP/2017, DE 19 DE ABRIL DE 2017.

## A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº
23080.011935/2017-21 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado da
Coordenadoria Especial de Física, Química e Matemática do Centro
de Araranguá, instituído pelo Edital nº 18/DDP/PRODEGESP/2017,
de 16 de março de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 53,
Seção 3, de 17/03/2017.

Área/Subárea de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/
Matemática.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta horas semanais)
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Flávia Costa da Silva 8,51

PATRICIA CRISTIANA BELLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PORTARIA Nº 209, DE 18 DE ABRIL DE 2017

A VICE-REITORA, no exercício do cargo de Reitora, da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para Ser-
vidores Técnico-Administrativos desta Universidade, para exercício
nos campi descritos abaixo, conforme Edital n° 26/2016, publicado
no DOU de 31/08/2016, com retificação publicada no DOU de
11 / 11 / 2 0 1 6 .

1. Candidatos classificados nas vagas oferecidas: aguardar
convocação para a Inspeção Médica, a ser publicada no endereço:
w w w. u f s b . e d u . b r

2. Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços
para correspondência, informando-os à Diretoria de Gestão de Pes-
soas da Universidade Federal do Sul da Bahia, e-mail: concur-
sos@ufsb.edu.br. Serão excluídos deste processo seletivo os candi-
datos não localizados em tempo hábil.

3. No que se refere à homologação do resultado do Concurso
Público dos cargos constantes deste Edital, o Concurso será válido
por 02 (dois) anos, a contar da data da publicação desta homologação
no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado por igual pe-
ríodo.

4. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato,
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Fe-
deral do Sul da Bahia

CARGO: ADMINISTRADOR
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
VAGA(S): 1

CLASS NOME
1 JESSICA FATIMA DE SOUSA
2 VINICIO LEMKE PRATTE
3 DIEGO MANOEL DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS
4 RENATA AMOEDO MIRANDA
5 JORGE WEBER GUIMARÃES BARRETO

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
VAGA(S): 2

CLASS NOME
1 AYRTON AMARAL MENDONÇA
2 MATEUS PASSOS SOARES CARDOSO
3 ANDREI SILVA SANTOS
4 CARLOS CÉSAR OLIVEIRA ALMEIDA
5 JOÃO GABRIEL GANEM BARBOSA
6 ÁLVARO BISPO SANTOS
7 ITALO MIRANDA DE NOVAIS
8 MARCIO SANTOS MAGALHAES
9 DAVID DE ALMEIDA BEZERRA JUNIOR
10 VITOR MUNIZ DOS SANTOS
11 ELOY GUIMARÃES PIRES
12 DEBORA RODRIGUES DE SOUZA PIO ANDRADE

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-NE-
GRO
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
VAGA(S): 1

CLASS NOME
1 EZEQUIEL SEVERIANO DA SILVA
2 VITOR MUNIZ DOS SANTOS
3 ANDERSON CONCEICAO RODRIGUES
4 EMERIS SILVA SANTOS
5 LUCAS AMARAL BULCAO

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
VAGA(S): 1

CLASS NOME
1 LUARA RIBEIRO MARROCOS
2 JOSÉ HÉLDER DE SOUSA PEREIRA
3 SALLES SILVA SANTANA
4 NATÁLIA PINHEIRO DA SILVA
5 KAROLINA KARLA DE SOUZA NAVES
6 ALICE ZARONI NICOLELLA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
VAGA(S): 1

CLASS NOME
1 MARIANA CARLOS DE ANDRADE LYRA
2 TAINAN CRISTINA DE ARAUJO BOGO
3 ALANA ASSUNÇÃO DAMASCENO DE SOUZA
4 ARLETE CAMARGO ALVES
5 JOSÉ VICENTE DE DEUS NETO

CARGO: AUDITOR
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
VAGA(S): 1

CLASS NOME
1 MATEUS CAYRES DE OLIVEIRA
2 ERICA LUANA MOREIRA BRAGA
3 LEONARDO SILVA BATISTA
4 LAURA DIAS SANJUAN GANEM
5 JOÃO PAULO SANTOS DE CARVALHO
6 TIAGO MELO DA COSTA
7 RENATA KAROLINE PEREIRA TORRES

CARGO: BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA
CIDADE DE LOTAÇÃO: ITABUNA
NÍVEL: SUPERIOR
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA
VAGA(S): 1

CLASS NOME
1 WEVERTON GENSKE DE GODOY
2 ANA PAULA SANTOS SOUZA TEIXEIRA
3 SUSANE SANTOS BARROS
4 SILVANA REIS CERQUEIRA
5 CATARINA DE FREITAS BARBOSA
6 JESSICA DE JESUS ALVES

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

RESOLUÇÃO No- 49, DE 18 DE ABRIL DE 2017

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe con-
fere o Artigo 17, Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERAN-
DO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013,
publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de
2013; CONSIDERANDO os termos do Edital no 010/2016-PRO-
GESP, publicado no DOU no 168, de 31 de agosto de 2016; CON-
SIDERANDO o que consta no processo no 23077.014453/2017-81,
resolve:

Art. 1º. Homologar, à unanimidade de votos, o resultado do
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Edital no

010/2016-PROGESP, Classe DI 1, Regime de Trabalho de Dedicação
Exclusiva - DE, área de Desenvolvimento Web e Redes de Com-
putadores, do Instituto Metrópole Digital - IMD, realizado pela Uni-
versidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-20T01:02:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial